[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 225/2024
AUTOR: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-Jubinha

 Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Turismo e Cultura com cópia ao Prefeito Municipal, no sentido de inserir no calendário Oficial das Festividades do Município o circuito do forró.
hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
	Em nosso município temos muitos amantes do forró e atendendo ao pedido de vários munícipes, peço para que inclua esta dança popular em nossas festividades ou em eventos que já existe, como por exemplo no festival de pesca, festa junina, aniversário da cidade e outros e que seja tradição em nossa cidade. Ainda, que dê preferência para contratar bandas e artistas locais ou da região para participarem dos eventos. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

                                             Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 10 de junho de 2024.

JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-Jubinha
Vereador